
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

기획조정실 1,536,187,999 1,327,485,350 208,702,649

국 3,640,673 3,633,873 6,800

균 550,000 550,000 0

도 1,531,997,326 1,323,301,477 208,695,849

정책기획관 9,838,181 9,834,294 3,887

기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정) 9,642,410 9,642,112 298

도정정책개발시스템강화 3,377,570 3,368,272 9,298

도정정책개발및주요현안관리 1,977,100 1,967,802 9,298

201 일반운영비 166,200 155,200 11,000

01 사무관리비 166,200 155,200 11,000

□일반수용비 109,000 98,000 11,000

○정책개발및주요현안사업자료유인등

106,000 95,000 11,000경정 106,000,000원

202 여비 0 1,702 △1,702

01 국내여비 0 1,702 △1,702

□도정정책개발업무추진여비(전액감) 0 1,702 △1,702

광역행정및지방분권업무추진 743,350 762,350 △19,000

지방분권업무추진 102,000 121,000 △19,000

201 일반운영비 53,000 72,000 △19,000

03 행사운영비 11,000 30,000 △19,000

□지방분권홍보활성화사업등

11,000 30,000 △19,000경정 11,000,000원

성과지향평가기능강화 5,373,110 5,363,110 10,000

성과중심의평가관리 263,110 253,110 10,000

201 일반운영비 53,500 43,500 10,000

01 사무관리비 53,500 43,500 10,000

□일반수용비 35,000 30,000 5,000

○정부합동평가관련자료유인등

15,000 10,000 5,000

□운영수당 18,500 13,500 5,000

○합동평가컨설팅자문수당 5,000 0 5,000

경정 15,000,000원

행정운영경비(정책기획관)(기타/기타) 190,832 192,182 △1,350

기본경비 190,832 192,182 △1,350

기본경비 190,832 192,182 △1,350

201 일반운영비 58,104 59,454 △1,350

02 공공운영비 0 1,350 △1,350

□공공요금및제세 0 1,350 △1,350

○공공요금및제세(전액감) 0 1,350 △1,350

재무활동(정책기획관)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 4,939 0 4,939



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 재무활동(정책기획관)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 4,939 0 4,939

국고보조금반환금 4,939 0 4,939

802 반환금기타 4,939 0 4,939

01 국고보조금반환금 4,939 0 4,939

□지방이양사무지원(21년) 4,939 0 4,939



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

예산담당관 1,019,579,005 815,175,864 204,403,141

건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 724,766,603 623,536,824 101,229,779

효율적예산운영 724,766,603 623,536,824 101,229,779

재정운영지원 115,606 148,606 △33,000

303 포상금 66,000 99,000 △33,000

01 포상금 66,000 99,000 △33,000

□신속집행우수시군시상 44,000 51,000 △7,000

□신속집행우수부서시상 6,000 32,000 △26,000

경정 44,000,000원

경정 6,000,000원

통합재정운영 1,463,610 2,013,610 △550,000

308 자치단체등이전 450,000 1,000,000 △550,000

01 자치단체경상보조금 450,000 1,000,000 △550,000

□도정주요시책지원 450,000 1,000,000 △550,000경정 450,000,000원

조정교부금 721,611,924 619,799,145 101,812,779

308 자치단체등이전 721,611,924 619,799,145 101,812,779

04 시ㆍ군조정교부금 721,611,924 619,799,145 101,812,779

□조정교부금 721,611,924 619,799,145 101,812,779경정 721,611,924,000원

재무활동(예산담당관)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 212,745,362 109,572,000 103,173,362

보전지출 197,805,362 94,632,000 103,173,362

차입금상환 197,805,362 94,632,000 103,173,362

311 차입금이자상환 2,805,362 2,632,000 173,362

03 중앙정부차입금이자상환 2,580,362 2,407,000 173,362

□공자기금차입금이자상환

2,580,362 2,407,000 173,362경정 2,580,362,000원

601 차입금원금상환 195,000,000 92,000,000 103,000,000

03 중앙정부차입금원금상환 165,000,000 92,000,000 73,000,000

□공자기금차입금원금상환

165,000,000 92,000,000 73,000,000경정 165,000,000,000원

05 기타국내차입금원금상환 30,000,000 0 30,000,000

□상생발전기금차입금원금상환 30,000,000 0 30,000,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 세외수입확충및효율적인자금관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

세정담당관 502,563,373 498,037,390 4,525,983

국 2,360,673 2,353,873 6,800

도 500,202,700 495,683,517 4,519,183

자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 40,604,130 36,069,330 4,534,800

국 2,360,673 2,353,873 6,800

도 38,243,457 33,715,457 4,528,000

세외수입확충및효율적인자금관리 36,727,489 32,199,489 4,528,000

징수교부금 36,688,000 32,160,000 4,528,000

308 자치단체등이전 36,688,000 32,160,000 4,528,000

02 징수교부금 36,688,000 32,160,000 4,528,000

□징수교부금교부 36,688,000 32,160,000 4,528,000경정 36,688,000,000원

납세자권리구제및과표운영 2,398,683 2,391,883 6,800

국 2,360,673 2,353,873 6,800

도 38,010 38,010 0

개별주택가격공시사업(지원) 2,353,673 2,346,873 6,800

국 2,353,673 2,346,873 6,800

308 자치단체등이전 2,353,673 2,346,873 6,800

국 2,353,673 2,346,873 6,800

01 자치단체경상보조금 2,353,673 2,346,873 6,800

□개별주택가격조사사업운영지원

2,353,673 2,346,873 6,800경정 2,353,673,000원

국 2,353,673 2,346,873 6,800

행정운영경비(세정담당관)(기타/기타) 235,100 244,100 △9,000

기본경비 235,100 244,100 △9,000

기본경비 235,100 244,100 △9,000

202 여비 68,000 77,000 △9,000

01 국내여비 68,000 77,000 △9,000

□업무추진여비 68,000 77,000 △9,000경정 68,000,000원

재무활동(세정담당관)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 148,961,143 148,960,960 183

보전지출 183 0 183

국고보조금반환 183 0 183

802 반환금기타 183 0 183

01 국고보조금반환금 183 0 183

□개별주택가격공시사업국고보조금반환금 180 0 180

□개별주택가격공시사업국고보조금반환금(이자) 3 0 3



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 법무혁신담당관

정책: 신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

법무혁신담당관 2,571,135 2,663,395 △92,260

국 1,280,000 1,280,000 0

균 550,000 550,000 0

도 741,135 833,395 △92,260

신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정) 2,483,510 2,575,770 △92,260

국 1,280,000 1,280,000 0

균 550,000 550,000 0

도 653,510 745,770 △92,260

법무행정의전문성강화 418,510 441,770 △23,260

소청심사위원회운영활성화 18,000 25,000 △7,000

201 일반운영비 18,000 25,000 △7,000

01 사무관리비 18,000 25,000 △7,000

□운영수당 8,000 15,000 △7,000

○소청위원수당 8,000 15,000 △7,000경정 8,000,000원

무료법률상담실운영 2,000 10,260 △8,260

201 일반운영비 2,000 10,260 △8,260

01 사무관리비 2,000 10,260 △8,260

□일반수용비 2,000 10,260 △8,260

○법률상담료(상담실)(전액감) 0 5,985 △5,985

○법률상담료(사이버) 2,000 4,275 △2,275경정2,000,000원

행정심판위원회운영활성화 60,000 68,000 △8,000

201 일반운영비 60,000 68,000 △8,000

01 사무관리비 60,000 68,000 △8,000

□운영수당 50,000 58,000 △8,000

○행정심판위원회수당 50,000 58,000 △8,000경정 50,000,000원

수요자중심현장중심규제개혁 48,000 72,000 △24,000

현장과사례중심규제개혁 18,000 42,000 △24,000

201 일반운영비 18,000 40,000 △22,000

01 사무관리비 8,000 30,000 △22,000

□일반수용비 5,000 20,000 △15,000

○회의자료및규제개혁사례집제작등

5,000 20,000 △15,000

□운영수당 3,000 10,000 △7,000

○규제개혁위원회수당 3,000 10,000 △7,000

경정 5,000,000원

경정 3,000,000원

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

□규제개혁현장토론회등참석자실비보상(전액감) 0 2,000 △2,000

도민행복을위한혁신행정실현 2,017,000 2,062,000 △45,000

국 1,280,000 1,280,000 0

균 550,000 550,000 0

도 187,000 232,000 △45,000



실국: 기획조정실 부서 : 법무혁신담당관

정책: 신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 도민행복을위한혁신행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도민소통을통한혁신행정추진 27,000 72,000 △45,000

201 일반운영비 17,000 62,000 △45,000

01 사무관리비 12,000 17,000 △5,000

□일반수용비 8,000 13,000 △5,000

○혁신시책홍보물및보고서등제작

8,000 13,000 △5,000경정 8,000,000원

03 행사운영비 5,000 45,000 △40,000

□정부혁신박람회(전액감) 0 40,000 △40,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울본부

정책: 효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

서울본부 1,636,305 1,774,407 △138,102

효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정) 588,752 631,752 △43,000

중앙자료수집및인적네트워크구성 588,752 631,752 △43,000

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 472,936 515,936 △43,000

201 일반운영비 421,266 464,266 △43,000

01 사무관리비 381,866 424,866 △43,000

□일반수용비 219,266 229,266 △10,000

○향우공무원수첩제작(전액감) 0 10,000 △10,000

□임차료 162,600 195,600 △33,000

○직원숙소임차료 72,000 84,000 △12,000

○수도권도정업무수행차량임차료

15,000 36,000 △21,000

경정 72,000,000원

경정 15,000,000원

행정운영경비(서울본부)(기타/기타) 1,047,553 1,142,655 △95,102

인력운영비 945,616 1,040,718 △95,102

인력운영비 945,616 1,040,718 △95,102

101 인건비 860,072 955,174 △95,102

02 기타직보수 156,883 251,985 △95,102

□전임계약직 156,883 251,985 △95,102

○연봉 125,019 220,121 △95,102

임기제6급상당 23,274 68,274 △45,000

임기제7급상당(전액감) 0 50,102 △50,102

경정 23,274,000원


